Договор поставки
                                                                      «___» ________ 2014 года

Муниципальное унитарное предприятие «Горэнерго» Муниципального образования город Асбест, именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице директора Жилякова М.П., действующего на основании Устава с одной стороны, и
____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________, действующего на основании _______ с другой стороны, на основании протокола рассмотрения и оценки конкурсных заявок № __________________________ от "____" ________________ 2014 года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

"Поставщик" обязуется поставить на условиях настоящего договора Однотрансформаторную подстанцию типа КТПН-400-6/0,4кВ киоскового тупикового типа, кабельные ввода ВН,НН; группа соединений Y/Yn-0   "Заказчику", а "Заказчик" обязуется обеспечить оплату поставленной: Однотрансформаторной подстанции типа КТПН-400-6/0,4кВ киоскового тупикового типа, кабельные ввода ВН,НН; группа соединений Y/Yn-0.
2. Обязательства сторон
2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. Поставить однотрансформаторную подстанцию типа КТПН-400-6/0,4кВ киоскового тупикового типа, кабельные ввода ВН,НН; группа соединений Y/Yn-0    согласно техническому заданию (Приложение №1 настоящего договора)

2.1.2. Предоставить Заказчику всю необходимую документацию на поставляемую однотрансформаторную подстанцию типа КТПН-400-6/0,4кВ с предоставлением паспортов в т.ч. сертификаты соответствия.

2.1.3. Совершить необходимые действия, обеспечивающие приемку Заказчиком однотрансформаторной подстанции типа КТПН-400-6/0,4кВ, поставленной в соответствии с настоящим Договором.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Совершить необходимые действия, обеспечивающие принятие однотрансформаторной подстанции типа КТПН-400-6/0,4кВ, поставленной в соответствии с настоящим Договором.

2.2.2. Оплатить однотрансформаторную подстанцию типа КТПН-400-6/0,4кВ в порядке, согласованном Сторонами в разделе 3 настоящего Договора.

3. Цены и порядок расчетов.

3.1.Цена настоящего Договора составляет ___________(______________) рублей.

3.2. Расчет за  фактически поставленную однотрансформаторную подстанцию типа КТПН-400-6/0,4кВ производится Заказчиком: 50% авансовый платеж (предоплата), 50% в течении 15 календарных дней после выставления счета-фактуры и накладной, после подписания Заказчиком соответствующих документов о приемке, а также получения Заказчиком счета и подтверждающих документов. Изменение цены на однотрансформаторную подстанцию типа КТПН-400-6/0,4кВ в период действия Договора не допускается.

3.3. Расчеты производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.4. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на счет Поставщика.

3.5.Валюта, используемая для расчетов - рубль Российской Федерации.

4. Порядок поставки.

4.1. Поставщик осуществляет  поставку однотрансформаторной подстанции типа КТПН-400-6/0,4кВ в объемах, указанных в п.2.1. настоящего Договора до подразделения заказчика до 20 апреля  2014 года.

4.2. Поставщик своими силами осуществляет поставку однотрансформаторной подстанции типа КТПН-400-6/0,4кВ до подразделений заказчика (доставка автотранспортом Поставщика до склада ОМТС (ул.Промышленная 19 г.Асбест ) согласно Приложению №1.
4.3. Поставщик обязан предварительно уведомить полномочного представителя Заказчика – начальника ОМТС (тел. (34365) 7-47-85; 900 2060206) о дате и времени осуществления поставок однотрансформаторной подстанции типа КТПН-400-6/0,4кВ не позднее, чем за одни сутки. При не надлежащем исполнении указанного условия Заказчик имеет право отказаться от приемки отгруженной однотрансформаторной подстанции типа КТПН-400-6/0,4кВ.
 4.4. Поставщик считается исполнившим свои обязательства по поставке в рамках настоящего договора в момент подписания полномочным представителем Заказчика товарно-транспортной накладной и, при необходимости, иных сопутствующих поставке документов.
5. Качество продукции

5.1. Качество поставляемого однотрансформаторной подстанции типа КТПН-400-6/0,4кВ Предоставление паспартов оборудования толщина корпуса КТПН не менее 2мм и соответствовать техническому заданию (Приложение №1 к настоящему договору).

5.2. Заказчик вправе провести экспертизу с привлечением независимых аккредитованных лабораторий за свой счет. В случае выявления недостатков в поставке однотрансформаторной подстанции типа КТПН-400-6/0,4кВ, или несоответствия иным условиям договора - возвращается Поставщику за его счет.

Затраты Заказчика на проведение экспертизы качества, установившей не качественную поставку, возмещаются Поставщиком в полном объеме по первому требованию Заказчика. Возврат денежных средств, перечисленных поставщику за продукцию, в случае признания ее не качественной, возмещается в пятидневный срок в полном объеме, на расчетный счет заказчика

5.3. Для обеспечения представительства Поставщика при проведении процедуры оценки качества, Заказчик уведомляет Поставщика за 10 дней до назначенной даты. При неявке уполномоченного представителя Поставщика к установленному сроку проведение экспертизы качества осуществляется в его отсутствие.

6. Ответственность сторон.

 6.1 В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных данным  Договором, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или в связи с ненадлежащим исполнением Поставщиком своих договорных обязательств.
6.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком своих обязательств, предусмотренных данным договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства,  начиная со дня, следующего после дня истечения  срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается  в размере  одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик  освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
6.3. Стороны освобождаются от ответственности при неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, она обязана незамедлительно оповестить другую Сторону (в письменной форме) после возникновения таких обстоятельств.

7. Порядок разрешения споров.

 7.1. Все разногласия сторон, вытекающие из исполнения настоящего Договора, подлежат урегулированию путем переговоров с обязательным соблюдением досудебного претензионного порядка.
7.2. Все споры, не урегулированные сторонами Договора путем переговоров, решаются в судебном порядке в соответствии с  действующим законодательством РФ.

8. Срок действия Договора.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до  полного исполнения сторонами своих обязательств.

9. Прочие условия.

9.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.2. Если в результате изменения законодательства какие-либо положения настоящего Договора утратят свою силу, Стороны обязуются согласовать порядок исполнения Договора; при этом все остальные его положения остаются обязательными для сторон.

9.3. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых хранится у Поставщика, второй – у Заказчика.

10. Юридические адреса сторон

10.1.  Адреса и расчетные счета сторон:

ЗАКАЗЧИК:                                                                    ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	МУП «Горэнерго» МО г.Асбест

Юридический адрес: 624260, г.Асбест,                        ____________________________
Свердловской обл. ул.Войкова, д.68 «а»                      ____________________________
Наименование банка: Уральский банк ОАО                ____________________________

«Сбербанк России»  г.Екатеринбург                             ____________________________
Расчетный счет: 40702810616390100399                      ____________________________
Кор.счет: 30101810500000000674                                 ____________________________
БИК 046577674
ИНН/КПП 6603002457/ 660301001

	Директор

_______________ ______________
	Директор

_________________

М.П.

М.П.

Приложение 1

                                                 Техническое задание

	№ п/п
	Наименование показателя
	Требуемое значение

(заполняется заказчиком)

	1
	Место поставки товара
	Доставка товара до подразделений заказчика (склад ОМТС г.Асбест, ул.Промышленная 19)

	1.1
	Сроки (периоды) поставки товара
	Поставка товара осуществляется в течении марта-апреля месяца 2014

	1.2
	Условия поставки товара
	Однотрансформаторная подстанция типа КТПН-400-6/0,4кВ киоскового тупикового типа,кабельные ввода ВН,НН; группа соединений Y/Yn-0

	2
	Количество товара
	Трансформаторная подстанция КТПН-П 400/6/0,4 1шт;

Трансформатор масляный ТМГ 400/6/0,4 1шт

	3
	Требования к качеству товара
	Предоставление паспартов оборудования толщина корпуса КТПН не менее 2мм

	3.1
	Требования к техническим характеристикам товара
	Однотрансформаторная подстанция типа КТПН-400-6/0,4кВ киоскового тупикового типа,кабельные ввода ВН,НН; группа соединений Y/Yn-0. Комплектация: Комутационные аппараты в РУ-6 кВ: тип ВНА-10-630-20зп У2-1шт, Коммутационные аппараты в РУ-0,4кВ: Вводный разъеденитель 1000А-1шт, Автоматические выключатели 400А-1шт, 250А-3шт, узел учет по стороне 0,4кВ-1шт, Трансформатор тока шинный 1000/5, счетчик СЕ 303 S31 543JA Трансформатор масляный ТМГ 400/6/0,4 (новый)

	3.2
	Требования к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара
	КТПН-готовая к установке на фундаментные блоки

	3.3
	Требования к упаковке товара
	Сохранность антикоррозийного покрытия корпуса КТПН при доставке

	3.4
	Требования к отгрузке товара
	до 20.апреля 2014г

	3.5
	Показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара потребностям заказчика
	В полном объеме.

	4
	Объем предоставления гарантии качества товара
	 В полном объеме

	5
	Срок предоставления гарантии на поставленные товары
	В течении гарантийного срока, завода изготовителя